
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCION DECANAL Nº 304-2023-FE-UNAP 
Iquitos, 25 de setiembre del 2023 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
Visto el Oficio N° 231-2023-UNAP-FE-EFP, de la Dra. Juanita de Fátima TEJADA DE NAVARRO – Directora 
(e) de la Escuela de Formación Profesional, quien solicita autorización para Examen de Aplazado Excepcional 
de la asignatura de Enfermería en Salud del Niño y del Adolescente (12 créditos).  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Oficio de visto, la Directora (e) de la Escuela Profesional de Enfermería, quien solicita se emita la 
Resolución Decanal mediante la cual se autorice rendir Examen de Aplazado Excepcional de la asignatura 
Enfermería en Salud del Niño y del Adolescente (12 créditos), para nueve (9) estudiantes del IV nivel, 
quienes están próximo a seguir el Internado 1 en I Semestre Académico 2024, en amparo a la Directiva N° 004-
2015-VRAC-UNAP, aprobado mediante Resolución Rectoral N° 0704-2015-UNAP; asimismo da a conocer el 
nombre de los docentes para conformar el Jurado Examinador, fecha, hora y lugar para ser ejecutado el examen 
de aplazado excepcional. 
 
Que, la Directora (e) de la Escuela Profesional de Enfermería es la autoridad responsable de hacer cumplir el 
proceso de examen de aplazado en las fechas establecidas en el calendario académico. 
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar cuenta al 
Consejo de Facultad. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar el Examen de Aplazado Excepcional, a los siguientes estudiantes:  
 

Estudiantes Código        DNI 
1. Estrella GARCÍA NUÑEZ 2123656 46701341 
2. Cindy Victoria RAMIREZ MORI 2143619 71114618 
3. Rodrigo MACUYAMA ARICARA 2173025 75190829 
4. Regina TAPULLIMA PANDURO 19051B0313 44573904 
5. Javier ORTEGA HUAYABERO 19051B0319 70141627 
6. Shouny Siray SÁNCHEZ ALVARADO 19051B0334 71602009 
7. Lady Corazón MORENO ZUMAETA 19051B0365 74149866 
8. Luis RIVADENEIRA GALLARDO 20051B0434 71013898 
9. Delia FLORES RIVAS 21051B0442 05256381 

 
Día : Lunes 25 de setiembre del 2023 
Asignatura : Enfermería en Salud del Niño y del Adolescente (12 créditos) 
Docente Responsable : Dra. Carmen Mélida CHUQUIPIONDO CARRANZA 
Hora : 5:00 p.m. 
Lugar : Aula 4 - Facultad de Enfermería   

 



 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: El Jurado Examinador del Examen de Aplazado Excepcional de la asignatura de 
Enfermería en Salud del Niño y del Adolescente (12 créditos), está conformada por los siguientes profesionales y 
estudiante: 
 

Dra. Carmen Mélida CHUQUIPIONDO CARRANZA  
Docente Responsable de la asignatura de Enfermería en Salud del Niño y del Adolescente 

 Presidenta 

Mgr. Paulina Delmira ROMERO DE CEVALLOS 
Docente de la asignatura de Enfermería en Salud del Niño y del Adolescente 

 Miembro 

Mgr. Patricia PINCHEZ TORRES 
Docente de la asignatura de Enfermería en Salud del Niño y del Adolescente 

 Miembro 

Est. Enf. Juana Karina COBEÑAS TAMANI 
Representante de Estudiantes 

 Observador  

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 
 
 
 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana  

 
 

 
 
 
 
 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 

 
 
 
 
C.c.: DRAA (2), ORSA, EPE, Interesados (9), Archivo. 
 


